
                    Boletim Extraordinário n° 19 de 15 de setembro de 2004. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 19 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 19 de 15 de setembro de 2004. 

2

 
                 
                   ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 
          SAIS – Área 2-A 
                70610-900 – Brasília, DF 
                Tel.: (61) 445 7000 
 
 
 
 
 

Guido Mantega 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão  
 
 

 Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Célio Yassuyu Fujiwara 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Augusto Akira Chiba 

Diretor de Gestão Interna 
 
 

Fátima Sandra Marques Hollanda    

Diretora de Formação Profissional    
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 19 de 15 de setembro de 2004. 

3

 
 
 
 
 
 

  
Atos da Presidente 
 
 

 
 
ENAP – Escola Nacional de Administração Pública 

 

PORTARIA N.º 93, de 31 de agosto de 2004 
 

 
A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.149, de 22 de julho de 
2004, publicado no Diário Oficial do dia 23 de julho de 2004, consubstanciado com o item 
3, subitem 3.1 ao anexo A da Portaria nº 430/90, do Conselho Diretor da ENAP, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

I – Promover, por merecimento, os servidores constantes na relação anexada no processo, 
págs. Nº 315 e 316, consoante Resultado do Processo de Avaliação de Desempenho – 2004. 
 
II – Determinar à Diretoria de Gestão Interna a adoção das medidas necessárias à 
implantação do resultado. 
 
III – Estabelecer que os efeitos financeiros do presente ato vigorem a partir de 1º de 
setembro de 2004. 
 
 
 

 
HELENA KERR DO AMARAL 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 19 de 15 de setembro de 2004. 

4

ENAP – Escola Nacional de Administração Pública 
 
 
 

ANEXO II 
 

Servidores Promovidos de Acordo com o Resultado do Processo de Avaliação de 
Desempenho/2004 

 
 

NOME 
 

MAT. SIAPE 
 

PONTUAÇÃO 
SITUAÇÃO 

FUNCIONAL 
  AVALIAÇÃO 

2004 
Anterior Após 

Promoção 
Aldemira Natália P. Maria 666893 876 AAD B III B IV 
Cláudio Vieira dos Santos 1097256 925 ASG B II Não classif. 
Francisca Amorim Santos 666799 841 ASG B VI Não classif. 
Francisco Alves da Silva 666872 960 ASG A II A III 
Francisco Jacó Mendes Neto 666919 960 VIG B VI A I 
Gilmar Rodrigues Barbosa 1097372 897 VIG B V Não Classif. 
Iraci dos Santos Amaro 666842 953 ASG B VI  A I 
Júlio Coelho de Matos 1097410 960 APD A II A III 
Lazarina dos Santos Costa 666836 904 ASG B VI Não classif. 
Maria de Lurde R. Silva 666918 960 ASG B III B IV 
Maria Helena da Silva 
Carvalho 

666945 939 ASG B V Não classif. 

Maria Quitéria Conceição 666914 960 ASG B VI A I 
Maria Silva da Mata 666822 953 ASG B VI Não classif. 
Stalin Luis Silva Peixoto 666866 960 ASG B VI A I 
Wilson Pereira dos Santos 1097387 960 ASG B IV B V 

     
TOTAL DE SERVIDORES 

PROMOVIDOS 
  

15 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 19 de 15 de setembro de 2004. 

5

ENAP – Escola Nacional de Administração Pública 
 
 
 

ANEXO III 
 

Servidores Promovidos de Acordo com o Art. 18 da Lei 84.669/80 
Processo de Avaliação de Desempenho/2004 

 
 

NOME 
 

MAT. SIAPE 
SITUAÇÃO FUNCIONAL 

  Anterior Após Promoção 
Ivan Xavier de Sousa 666921 VIG B VI A I 
Suêrda Maria Farias da Silva 1097187 AAD A I A II 
Rubens Oliveira da Silva 666841 AAD A I A II 
Élson Araújo da S. Sobrinho 666867 AAD B V A I 
Eliana de Souza Bastos 1097305 AAD B VI A I 
Silvia Maria Sales Vilar 1097141 TNS B II B III 
Eliane dos Santos Luz 666938 TNS A I A II 
Elda Campos Bezerra 1090401 TNS C IV C V 
Luiz Barroso Jacó 666869 ASG A II A III 
Maria do Carmo da S. Santos 666907  ASG B VI  AI 
Maria Oneides Pereira Batista 666911 ASG B VI A I 
Raimundo Nonato Pereira 666840 ASG B VI A I 
William dos Reis 666903 ASG A II A III 
Edson das Dores Feitosa 1097225 ASG B III B IV 
    

TOTAL DE SERVIDORES 
PROMOVIDOS 

14 
 

  

 


